

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України
«Про внесення змін до статті 54 Закону України «Про вищу освіту» щодо наукового ступеня доктора наук»

Закон України «Про вищу освіту»	
Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
<p>Стаття 54. Вчені звання наукових і науково-педагогічних працівників</p> <p>1. В Україні присвоюються такі вчені звання:</p> <p>1) старший дослідник;</p> <p>2) доцент;</p> <p>3) професор.</p> <p>2. Вчене звання професора та доцента присвоюється особам, які професійно здійснюють науково-педагогічну або творчу мистецьку діяльність.</p> <p>3. Вчене звання старшого дослідника присвоюється особам, які професійно здійснюють наукову або науково-технічну діяльність.</p> <p>4. Вчене звання професора, доцента, старшого дослідника присвоює вчена рада закладу вищої освіти (вчена рада структурного підрозділу). Право присвоєння вченого звання професора та старшого дослідника надається також вченим (науково-технічним) радам наукових установ.</p>	<p>Стаття 54. Наукові ступені та вчені звання наукових і науково-педагогічних працівників</p> <p>1. В Україні присуджують такі наукові ступені:</p> <p>1) доктор філософії;</p> <p>2) доктор наук.</p> <p>2. В Україні присвоюються такі вчені звання:</p> <p>1) старший дослідник;</p> <p>2) доцент;</p> <p>3) професор.</p> <p>3.Порядок присудження ступеня доктора філософії затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> <p>4.Порядок присудження ступеня доктора наук визначається відповідно до положень Закону України "Про наукову і науково-технічну діяльність"</p>

Рішення відповідних вчених рад затверджує атестаційна колегія центрального органу виконавчої влади у сфері освіти і науки у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

5. Зразки державних документів про присвоєння вчених звань затверджуються Кабінетом Міністрів України.

5. Форми документів про присудження наукових ступенів затверджуються центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки.

6. Вчене звання професора та доцента присвоюється особам, які професійно здійснюють науково-педагогічну або творчу мистецьку діяльність.

7. Вчене звання старшого дослідника присвоюється особам, які професійно здійснюють наукову або науково-технічну діяльність.

8. Вчене звання професора, доцента, старшого дослідника присвоює вчена рада закладу вищої освіти (вчена рада структурного підрозділу). Право присвоєння вченого звання професора та старшого дослідника надається також вченим (науково-технічним) радам наукових установ. Рішення відповідних вчених рад затверджує атестаційна колегія центрального органу виконавчої влади у сфері освіти і науки у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

9.Зразки державних документів про присвоєння вчених звань затверджуються Кабінетом Міністрів України.



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Шпак Любов Олександрівна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000036362F0043C18E00
Дійсний до: 20.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 395д9/1-2021/128009 від 13.04.2021



474948